

## Poręba - po przeglądzie

Tradycyjnie w ostatnią sobotę czerwca do Poręby zjechali hodowcy i miłośnicy koni na XIII Regionalny Przegląd Koni. Podczas przeglądu oceniane były konie rasy śląskiej w czterech kategoriach: ogiery roczne, ogiery dwuletnie, klacze roczne i klacze dwuletnie. W konkursie wystawiono ponad pięćdziesiąt koni.

Oficjalnego otwarcia przeglądu w imieniu Burmistrza Leśnicy Huberta Kurzała dokonał Andrzej Iwanowski Zastępca Burmistrza. Na imprezie gościliśmy m.in. Starostę Strzeleckiego Józefa Swaczyna, Burmistrza Strzelce Opolskich Tadeusza Goc, Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Leśnicy Józefa Garbacz, Sekretarza Gminy Różę Nizioł, Kierownika Referatu Rolnictwa UM Strzelce Op. Bernarda Kusidło.

W kategorii klacze roczne **I miejsce zajęła Jarsa** - (hodowca Karol Schmit), **II miejsce Allegra** (hodowca Olga Kaczmarczyk), **III miejsce Bonita** (hodowca Marek Piątek). W kategorii ogiery roczne: **I miejsce zdobył Lexus** (hodowca Maria i Szczęsny Szymański), **II miejsce ogier Leo** (hodowca Maria i Szczęsny Szymański), **III miejsce ogier Diament** (hodowca Zbigniew Budziszewski), w kategorii klacze dwuletnie: **I miejsce klacz Allegra** (hodowca Maria i Szczęsny Szymański), **II miejsce klacz Parma** (hodowca Waldemar Włoka), **III miejsce klacz Eureka** (hodowca Sławomir Królik), ogiery dwuletnie: **I miejsce ogier Koliber** (hodowca Sylwia i Krystian Kiteł), **II miejsce ogier Brylant** (hodowca Sylwia i Krystian Kiteł), **III miejsce ogier Elegant** (hodowca Sławomir Królik). Atrakcją XIII Regionalnego Przeglądu

du Koni były pokazy grupy kaskaderskiej NO NAME oraz konkurs powozów, w którym zwyciężyli również jeźdźcy z NO NAME. Imprezę zakończyła zabawa taneczna.

XIII Regionalny Przegląd Koni zorganizowany został przez Urząd Miejski w Leśnicy we współpracy z samorządem województwa opolskiego, mieszkańcami wsi Poręba, Okręgowym Związkiem Hodowców Koni w Katowicach, Leśnickim Ośrodkiem Kultury i Rekreacji oraz Ochotniczą Strażą Pożarną w Leśnicy.

Organizatorzy serdecznie dziękują sponsorom, dzięki którym XIII Regionalny Przegląd Koni został zrealizowany.

Słowa podziękowania kierujemy do firm:

**Transannaberg Wiesiołek J.M. Spółka Jawna Strzelce Op.**  
**Zakład Produkcyjno-Handlowy Sebastian Bula Poręba**  
**Transannaberg Logistic Wiesiołek Wolfgang Wysoka**  
**Bank Spółdzielczy w Leśnicy Chempest S.A. Racibórz**  
**Agrocentrum sp. z o.o. Księży Las**  
**Marek Wielgosik Chempest Leśnica.**



## Góra, a też zalana...

Po intensywnych opadach deszczu, które nawiedziły powiat strzelecki w poprzednim tygodniu, zalane zostały niżej położone miejsca, bądź obszary leżące w bezpośrednich okolicach cieków wodnych. Jednak woda czyni szkody nie tylko poprzez zalewanie naszego dobytku, lecz także poprzez szybki spływ.

Tak właśnie zdarzyło się w amfiteatrze skalnym w Górze Św. Anny. Teren obiektu jest dobrze skanalizowany, wymaga jednak stałej konserwacji i dozoru. Ostatnie gwałtowne deszcze i burze spowodowały bardzo duży spływ wód od strony MOP przy autostradzie A4 w kierunku głównej studni wlotowej usytuowanej na terenie amfiteatru. To z kolei przyczyniło się do miejscowego podmycia ciągu komunikacyjnego pomiędzy amfiteatrem a terenem bezpośrednio sąsiadującym z MOP. Wypłukane siłą spływu wody glazy, kamienie, ułamane części drzew, zeschnięte liście i muł znalazły się w bezpośrednim sąsiedztwie studni wlotowej. To zagraziło nie tylko całkowitemu zamuleniu wlotu kanalizacji. Z całą pewnością można stwierdzić, że całkiem blisko było już do zamulenia głównej sceny amfiteatru, nie mówiąc już o dalszych szkodach, czyli zanieczyszczeniu odwodnienia obiektu. Jedynie szybkie działanie polegające na doraźnym udrożnieniu wlotu do kanalizacji zapobiegło całkowitemu zamuleniu kraty zabezpieczającej. Wlot do kanalizacji musi zostać gruntownie oczyszczony, by nie dopuścić do dalszych zagrożeń. Ale... jest to jednak uzależnione od otrzymania dodatkowych środków finansowych



z dotacji Wojewody Opolskiego. Pełni on z ramienia Skarbu Państwa rolę właściciela obiektu.

Ponadto tak gwałtowne opady deszczu powodują również przyspieszenie naturalnej erozji infrastruktury skalnej amfiteatru. Wypłukiwa-

ne są zarówno glazy skalne osadzone w jego skarpiach, lecz także spoiny kamieni siedzących amfiteatru.

Należy mieć tylko nadzieję, że dalsza aura będzie bardziej sprzyjała zachowaniu trwałej infrastruktury skalnej amfiteatru. Wypłukiwa-

Piotr Kołodziej

# AR-MASZ

Poręcze i balustrady nierdzewne



Ponadto firma oferuje:

Nasze poręcze zdobyły tytuł Najlepszego Produktu Powiatu Strzeleckiego 2008!

- \* meble i elementy wyposażenia kuchni ze stali nierdzewnej,
- \* nierdzewne elementy dekoracyjne (wazony, donice itp.),
- \* zadaszenia nierdzewne,
- \* sprzedaż nierdzewnych elementów konstrukcyjnych (rury, profile, blachy itp.),
- \* usługi w zakresie spawania stali nierdzewnej dla przemysłu spożywczego i farmaceutycznego, w tym budowa różnego typu konstrukcji stalowych.

**AR-MASZ Arkadiusz Kinder**

**ul. 1 Maja 61, 47-100 Strzelce Opolskie, tel. 077 461 37 66**

**e-mail: [ar-masz@ar-masz.pl](mailto:ar-masz@ar-masz.pl), [www.ar-masz.pl](http://www.ar-masz.pl)**



**Reklama firmy jest dodatkową nagrodą w konkursie na Najlepszy Produkt Powiatu Strzeleckiego**